
Aprašymas

KORTŲ ŽAIDIMAS DVIEM IR DAUGIAU: 31

27

Trukmė

Aplinka 

Priemonės

Praktiniai patarimai 

Mokymosi tikslai

Priemonių rinkinys matematinių gebėjimų ugdymui

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Šaltinis

Lavinti loginį ir strateginį mąstymą
Lavinti skaičiavimą mintinai
Lavinti lanskstesnį ir greitesnį mąstymą 
Smagiai praleisti laiką

Wisamar

Tai kortų žaidimas su paprastomis
taisyklėmis, kurio tikslas - pirmam
pasiekti "31" rankoje laikant tris kortas.  
Originalus žaidimas žaidžiamas su
vokiškomis Skat kortomis, tačiau jas
galima pakeisti ir kitomis kortomis.

Grupėje (2-9 asmenims)

Vokiečių Skat kortelės  
(nuo 7 iki tūzo, 4 spalvos)

Numatomi rezultatai

Geresnė koncentracija
Greitesnis ir lankstesnis mąstymas
Stateginis mąstymas
Bendrumo jausmas 

Jei neturite vokiškų Skat kortų, galite
naudoti bet kurias kitas kortas su ...

skaičių reikšmėmis nuo 7 iki 10
paveikslėliais valetas, dama, karalius,
tūzas
keturių skirtingų spalvų

Taip pat galite žaisti 31 su "gyvybėmis". Tokiu
atveju kiekvienas žaidėjas pradžioje gauna po
3 degtukus, monetas ar pan., kurie
simbolizuoja jo "gyvybes". Kiekvieną kartą,
kai žaidėjas pralaimi partiją, viena iš jų
išmetama. Laimi paskutinis žaidėjas, turintis
"gyvybę".

Priklauso nuo žaidėjų skaičiaus. 
Vienas žaidimas: 5-10 min.



Žaidimas žaidžiamas laikrodžio rodyklės kryptimi.
Kiekvienas žaidėjas gali atlikti VIENĄ iš šių veiksmų:

vieną iš rankoje laikomų kortų pakeisti į ant stalo esančią kortą
pakeisti visas tris rankoje turimas kortas į visas tris ant stalo esančias
kortas
"baigti" (pasakoma garsiai), o tai reiškia, kad visi kiti žaidėjai turi tik dar
vieną ėjimą, tada raundas baigiasi
"stumti" (sakoma garsiai) - tai reiškia, kad ėjimas baigiamas nesiimant
jokių veiksmų 

Visi žaidėjai gauna po tris kortas.
Dalintoja(s) padeda tris užverstas kortas ant stalo, tuomet jis/ji
pažvelgia į savo kortas ir nusprendžia, ar nori jas pasilikti. Jei kortas
pasilieka, tuomet atverčia papildomas tris kortas stalo viduryje.
Jei dalintoja(s) nenori pasilikti savo kortų, jis/ji padeda jas stalo
viduryje ir paima papildomas kortas į rankas. Šio sprendimo pakeisti
negalima.

Skaičiuojamos tik tos pačios spalvos kortos!
Tūzas = 11 taškų
Valetas, dama, karalius = 10 taškų
Skaičių kortos = skaičių vertė

3 vienodos vertės (3x7 ... 3xKaralius) = 30 1/2 =
"pusė"
3 tūzai = "ugnis"                                                        

28

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Priemonių rinkinys matematinių gebėjimų ugdymui

Instrukcija

Žaidimo tikslas - su rankose esančiomis kortomis pasiekti 31 .

Paruošimas

Pabaiga

Taisyklės

KORTŲ ŽAIDIMAS DVIEM IR DAUGIAU:  31

Taškų
skaičiavimas

Pavyzdys

Iškeisti gilės
karalienę į žalią10 ir

tikėtis trečios
karalienės = "pusės".

31
Tikslas 31,  

pvz., širdžių
10+Valetas+Tūzas

Iškeisti karalienę
rankoje į žalią 9. 
Jau 29 (10+10+9)

Iš karto, kai žaidėjas surenka 31. 
Kitame žaidėjo, kuris pirmas pasakė "baigti", ėjime.

Abiem atvejais mažiausią rezultatą turintis žaidėjas pralaimi raundą.
Iš karto, kai žaidėjas surenka "ugnį". Visi kiti žaidėjai pralaimi.

Galimi du taktiniai variantai:


